

Til RME

via rme@nve.no

Referansenr: 202316016

Oslo, 5. desember 2023

Høringsinnspill – Endring i metode for å fastsette kostnadsnormer

Samfunnsbedriftene Energi (SBE) er en arbeidsgiver- og interesseorganisasjon for nær 150 energiselskap. Virksomhetene deltar i hele verdikjeden for energi, fra produksjon av vann- og vindkraft, til distribusjon og omsetning av elektrisitet. Om lag halvparten av nettselskapene i Norge er medlem av SBE og direkte berørt av foreslåtte endringer.

Overordnet vurdering

SBE mener generelt at det i reguleringsmodellen er riktig å ta hensyn til signifikante forskjeller mellom nettselskapene. Vi har også tidligere argumentert for at reguleringen bør være forutsigbar og ikke medføre store endringer fra år til år. RMEs forslag til ny metodikk for recalibrering i trinn 3 i beregningen av inntektsrammer, imøtekommer enkelte av våre overordnede mål.

Forslaget vil redusere det årlige kalibreringsbeløpet og således redusere svingningene i tillatt inntekt. Stabile kostnader og tilhørende stabil nettleie er en klar fordel for både nettselskap og kunder og den foreslåtte endringen er positiv i en slik sammenheng.

Endringen vil i tillegg gjøre selskapene mindre utsatt for systematiske forskjeller i kraftpris som følge av flaskehalser i det overordnede nettet. De siste årene har ulik kraftpris mellom områder ført til relativt store endringer i forbruket hos enkelte nettselskap. Kostnader til nett-tap har som følge av dette hatt ulik utvikling mellom selskap i høypris- og lavprisområder. For bransjen som helhet er ikke dette et problem, men for enkeltelskapene som rammes oppfattes ny metodikk og redusert kalibreringsbeløp som klart mer rettferdig enn gammel ordning. Det kan vanskelig argumenteres mot endringen selv om det fortsatt og uansett vil være store forskjeller mellom selskapene når det gjelder overført volum og tilhørende nett-tap, som følge av ulik kundesammensetning.

Konklusjon

SBE vil med bakgrunn i høringsnotatets vurderinger og de tilbakemeldinger vi har fått fra medlemmene i denne runden, anbefale at RME gjennomfører de foreslåtte endringene.

Med vennlig hilsen



Truls Wickholm

Direktør for Samfunnsbedriftene Energi